RUGSĖJO METŲ KETVIRČIO ŠEŠTADIENIS

Ilgoji Mišių forma

Rugsėjo, kuris anksčiau buvo septintas mėnuo, Metų ketvirčio šeštadienį mes prisimename žydų džiaugsmo ir atgailos šventę: Palapinių šventę ir Permaldavimo dieną.

Kaip ir kitų Metų ketvirčio šeštadienių, šios dienos Mišios skirtos pašventinimui ir paaukojimui: po Kyrie nukerpama tonzūra, po pirmojo skaitinio šventinami ostiarijai, po antrojo – lektoriai, po trečiojo – egzorcistai, po ketvirtojo – akolitai, po penktojo atliekamos rankų uždėjimo apeigos ant subdiakonų, po Apaštalo skaitinio – ant diakonų, o prieš paskutinę trakto eilutę – ant kunigų.

Introitus

Ps. 94, 6–7. Veníte, adorémus Deum et procidámus ante Dóminum, plorémus ante eum, qui fecit nos: quia ipse est Dóminus, Deus noster.

Ps. 94, 1. Veníte, exsultémus Dómino: iubilémus Deo, salutári nostro.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, qui per continéntiam salutárem corpóribus medéris et méntibus: maiestátem tuam súpplices exorámus; ut, pia ieunántium deprecatióne placátus, et praséntia nobis subsídia tríbuas et futúra. Per Dominum nostrum...

Epistola

Lectio libri Levítici. (Levit. 23, 26–32)

In diébus illis: Locútus est Dóminus

Introitas

Ps 94, 6–7. Ateikite, pagarbinkime Dievą ir pulkime prieš Viešpatį. Raudokime prieš tą, kuris mus sutvėrė, nes jis yra Viešpats, mūsų Dievas.

Ps 94, 1. Ateikite, džiūgaukime Viešpačiui, krykštaukime Dievui, mūsų išgelbėtoji.

Kolekta

Visagali amžinasis Dieve, išganinga atgaila gydantis mūsų kūnus ir sielas: nuolankiai meldžiame Tavo didybę, kad Tu, permaldautas atgailaujantiųjų maldomis, suteiktum mums pagalbą dabar ir ateityje. Per mūsų Viešpatį...

Epistolė

Skaitinys iš Kunigų knygos. (Kun 23, 26–32)

Anomis dienomis Viešpats kalbėjo

ad Móysen, dicens: Décimo die mensis huius séptimi, dies expiatiónum erit celebérrimus, et vocabitur sanctus: affligetísque ánimas vestras in eo, et offerétis holocáustum Dómino. Omne opus servíle non faciétis in témpore diéi huius: quia dies propitiatiónis est, ut propitiétur vobis Dóminus, Deus vester. Omnis ánima, quæ afflicta non fúerit die hac, períbit de pópulis suis: et quæ operis quídpiam fécerit, delébo eam de pópulo suo. Nihil ergo óperis faciétis in eo: legítimum sempitérnnum erit vobis in cunctis generatió nibus et habitatió nibus vestris. Sábbatum requietió nis est, et affligétis ánimas vestras die nono mensis: a véspera usque ad vésperam celebrábitis sábbata vestra: dicit Dóminus omnípotens.

Graduale

Ps. 78, 9 et 10. Propítius esto, Dómine, peccátis nostris: ne quando dicant gentes: Ubi est Deus eórum? **V.** Adiuva nos, Deus, salutáris noster: et propter honórem nóminis tui, Dómine, líbera nos.